Республика Крым

Симферопольский городской совет
12-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.02.2015                                 № 185

О Президиуме Симферопольского
городского совета Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», ч. 10 ст. 27  Устава
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, ст. 113 Регламента Симферопольского городского совета, с целью
координации деятельности постоянных комитетов Симферопольского
городского совета, предварительного обсуждения и рассмотрения вопросов,
вносимых на сессии, оперативного решения вопросов, требующих
коллегиального решения в межсессионный период, а также
предварительного обсуждения замечаний к проектам решений, вопросов,
возникающих в ходе работы органа местного самоуправления с целью
осуществления согласованных действий органа местного самоуправления,
Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Президиум Симферопольского городского совета
Республики Крым  в следующем составе:

Агеев Виктор Николаевич  - председатель Симферопольского
городского совета, руководитель депутатского объединения (фракции)
Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Симферопольском
городском совете Республики Крым;

Мальцев Александр Геннадьевич - заместитель председателя
Симферопольского городского совета;

Мацькова Елена Александровна – заместитель председателя
Симферопольского городского совета;

Ильичев Валерий Иванович – председатель постоянного комитета по
вопросам депутатской деятельности и организации местного
самоуправления;

Савутин Игорь Юрьевич – председатель постоянного комитета по
бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и
экономической политике;

Ильяшенко Николай Андреевич – председатель постоянного комитета
по вопросам архитектуры, градостроительства и земельных отношений;

Тур Юрий Петрович – председатель постоянного комитета по вопросам
обеспечения жизнедеятельности и безопасности;

Нестеренко Юрий Юрьевич – председатель постоянного комитета по
вопросам социальной политики;

Веретельников Геннадий Анатольевич – руководитель фракции
Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России в
Симферопольском городском совете Республики Крым;

Шкляренко Виктор Николаевич – руководитель фракции депутатов-
коммунистов от Политической партии «Коммунистическая партия
Российской Федерации» в Симферопольском городском совете Республики
Крым.

2. Управлению по внешним связям и информационно-
аналитической работе аппарата Симферопольского городского совета
Республики Крым (Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте
Симферопольского городского совета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный
комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного
самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                               В.Н. Агеев